

GERAL

Receita libera consultas ao 2º lote de restituições do IR 2014

(Da Redação) A Receita Federal liberou as consultas ao segundo lote de restituições do Imposto de Renda Pessoa Física (IRPF) de 2014, além de lotes residuais de anos anteriores (para quem caiu na malha fina). As consultas podem ser feitas no site da Receita, <http://www.receita.fazenda.gov.br>. Também podem ser feitas pelo telefone 146 (opção 3) ou via aplicativo para dispositivos móveis (smartphones e tablets). Os valores das restituições serão pagos em 15 de julho. Segundo o Fisco, o segundo lote do IR 2014 pagará R\$ 1,6 bilhão em restituições para 1,06 milhão

de contribuintes. Considerando os valores dos lotes residuais de anos anteriores, as restituições sobem para R\$ 1,8 bilhão no lote deste mês, englobando 1,12 milhão de contribuintes, dos quais 417 mil contribuintes são idosos e 39,4 mil contribuintes têm alguma deficiência física ou mental ou moléstia grave (totalizando R\$ 722 milhões). REGRAS- Após o pagamento dos idosos e contribuintes com alguma deficiência física ou mental ou moléstia grave, as restituições são pagas pela ordem de entrega da declaração do Imposto de Renda – desde que o

documento tenha sido enviado sem erros ou omissões. Geralmente, são sete lotes do IR em todos os anos, entre junho e dezembro. **Em 2014, o Fisco recebeu 26,8 milhões de declarações do Imposto de Renda até 30 de abril, o prazo legal.** O calendário de pagamentos das restituições do IR 2014 é o seguinte: 2º lote, em 15 de julho de 2014, 3º lote, em 15 de agosto de 2014, 4º lote, em 15 de setembro de 2014, 5º lote, em 15 de outubro de 2014, 6º lote, em 17 de novembro de 2014 e 7º lote, em 15 de dezembro de 2014. Com informações do Portal G1.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO E INTIMAÇÃO

Prazo: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: **LUIZ SOARES NETO**, brasileiro, inscrito no CPF sob nº 163.330.618-67, portador da CI RG nº 13.830.586-9, **atualmente em lugar incerto**

Processo: **0002851-57.2013.8.22.0005**
Classe: Execução de Título Extrajudicial
Assunto: Inadimplemento
Exequente: Oziel Pissinati
Advogado: Ademar Selvino Kussler OAB RO 1324
Executado: Luiz Soares Neto
Valor da ação: R\$ 44.795,07

FINALIDADE: Citação do(a)s executado(a) (s), para que PAGUE no prazo de 03 (três) dias, contados da dilação do prazo do Edital, a importância cobrada do valor da ação, ou seja R\$ 44.795,07 (quarenta e quatro mil, setecentos e noventa e cinco reais e sete centavos), em espécie (art. 652, CPC), alterado pela Lei 11.382/06). Ficando ADVERTIDA, que não efetuando o pagamento no prazo assinado acima, ser-lhe-ão PENHORADOS E/OU ARRESTATO tantos bens quantos bastem para garantia da dívida, CIENTE AINDA que poderá OPOR-SE, querendo, EMBARGOS DO DEVEDOR, INDEPENDENTEMENTE DE PENHORA (ART. 736, CPC). INTIMAR o executado do ARRESTO efetuado sobre o imóvel denominado **Lote nº 12 da Quadra 9, Setor Novo Urupa, Ji-Paraná, Rondônia** medindo aproximadamente 821 metros quadrados, tendo como benfeitoria uma casa feita de madeira em regular estado de conservação tipo residência, sem água tratada, com rede elétrica, avaliada em R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais), SOB PENA DE CONVERSÃO EM PENHORA

RESUMO DA INICIAL: O executado contratou crédito representados pela nota promissória emitida em 20/12/2012, no valor de R\$ 43.000,00 (quarenta e três mil reais) cuja valor atualizada até 4/3/2013 importa em R\$ 44.795,07 (quarenta e quarenta mil, setecentos e noventa e cinco reais e sete centavos).

ADVERTÊNCIA: Havendo ou não penhora, o prazo para EMBARGAR será de 15 (quinze) dias, contados da dilação do prazo Edital.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller - Av. Ji-Paraná, 615, CEP: 76.900-261 - Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1369 - Ramal 216 - site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 26 de junho de 2014

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito
(assinado digitalmente)

PEDIDO DE LICENÇA SIMPLIFICADA

A empresa **I L P COUTINHO**, localizada à Rua Bernardo de Medeiros, nº 0051, Bairro Urupá, inscrita no CNPJ sob nº **07.106.454/0001-90**, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 10/07/2014, a **Licença Ambiental Simplificada**, para a atividade de Comércio Varejista de Artigos Esportivos.

Poder Judiciário do Estado de Rondônia
Comarca de Ji-Paraná
5ª Vara Cível

EDITAL DE CITAÇÃO

PRAZO: 20 (vinte) dias

CITAÇÃO DE: **PARANÁ SAT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME**, pessoa jurídica de direito privado, nome fantasia **STAR SAT ELETRONICA LTDA**, na pessoa do Representante, **atualmente em lugar incerto**.

Processo: **0011727-98.2013.8.22.0005**
Classe: Monitoria
Assunto: Cheque
Requerente: J C L dos Santos
Advogado: Edilson Stutz OAB RO 309B
Requerida: Paraná Sat Comércio e Serviços Ltda – Me
Valor da Ação: R\$ 13.548,40

FINALIDADE: Citação da requerida **PARANÁ SAT COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA – ME**, para PAGAR no prazo de 15 (quinze) dias, a importância de R\$ 13.548,40 (treze mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos), mais atualização, em espécie, ficando advertido(a) de que poderá no mesmo prazo opor embargos que suspenderão a eficácia do mandado inicial, cientificado ainda de que cumprindo a determinação, ou seja, efetuando o devido pagamento, ficará isento do pagamento de custas e honorários advocatícios.

ADVERTÊNCIA: Os embargos independem de prévia segurança do Juízo. Na ausência de embargos e/ou de pagamento constituir-se-á de pleno direito o título executivo judicial, convertendo-se o mandado inicial em mandado executivo e prosseguindo-se na forma de execução.

Sede do Juízo: Fórum Desembargador Hugo Auller – Avenida Ji-Paraná, 615 – Bairro Urupá, CEP: 76.900-261-Fone: (069) 3421-1337 ou 3421-1399 – Ramal 216 – site: www.tjro.jus.br.

Ji-Paraná-RO, 14 de maio de 2014.

Marcos Alberto Oldakowski
Juiz de Direito
(assinado digitalmente)

Poder Judiciário

Tribunal de Justiça do Estado de Rondônia

COMARCA: JI-PARANÁ - RO
ÓRGÃO EMITENTE: 4ª VARA CÍVEL

EDITAL DE CITAÇÃO

Prazo: 30 dias

CITAÇÃO E INTIMAÇÃO: **COTERRA - CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA**

FINALIDADE: CITAR E INTIMAR **COTERRA - CONSTRUÇÃO E TERRAPLANAGEM LTDA** dos termos da ação de Usucapião, proposta por **Sergio Pissinati e Mirlene Pires da Luz Pissinati** em face do requerido **Coterra - Construção e Terraplanagem Ltda**, para querendo, oferecer contestação no prazo de 15 dias.

IMÓVEL: Lote urbano nº 22, quadra 34, Setor 102, medindo 16,00 metros de frente e fundos, e 28,00 metros nas duas laterais, confrontando à frente com a Rua Rio Muqui (antiga rua Fernandão), no lado direito com a Rua Mato Grosso; no lote esquerdo com o lote urbano nº 23, de propriedade da Imobiliária Sul Imóveis e nos fundos com o lote urbano nº 21, de propriedade de Marta de Farias Moreira Freitas; perfazendo uma área 448,00 metros quadrados, Bairro Dom Bosco, nesta cidade de Ji-Paraná/RO, cadastrado na prefeitura deste município sob nº 002350 e matriculado sob o nº 102000340002200.

PRAZO PARA CONTESTAÇÃO/MANIFESTAÇÃO: 15 (quinze) dias, contados do término de publicação desde, ou seja, 30 (trinta) dias.

RESUMO DE PEDIDO INICIAL: Os autores adquiriram o imóvel urbano na data de 25 de setembro de 2000 do Sr. **Sebastião Venâncio da Silva**, que por sua vez o adquiriu, ainda na data de 02 de setembro de 1997 do Sr. José Camilo dos Santos, que recebeu na data de 02 de julho de 1996 em pagamento da empresa Coterra, ora demandada. A certidão emitida pela Prefeitura Municipal comprova ainda que os Impostos (IPTU) se encontram devidamente quitados pelos Usucapientes. A transferência da posse do imóvel se deu de forma mansa e pacífica ainda no ano de 1996, quando foi transferida para o Sr. José Camilo dos Santos, que a transferiu para o Sr. Sebastião Venâncio da Silva, que por sua vez a transferiu aos usucapientes, completando mais de dezesseis anos de posse mansa e pacífica. Assim requer a citação da empresa requerida, para querendo, no prazo legal contestar a presente.

ADVERTÊNCIA: Não sendo contestada/manifestada a ação, presumir-se-ão aceitos pelo réu, como verdadeiros, os fatos alegados na inicial. (art. 285 c/c 319 ambos do CPC).

Autos nº: **0003539-19.2013.822.0005**

Classe: Usucapião
Requerente: Sergio Pissinati
Advogado: Ademar Selvino Kussler OAB 1324
Requerido: Coterra Construção e Terraplanagem Ltda
Responsáveis pelas custas: o requerente

SUGESTÕES OU RECLAMAÇÕES, CONTATE-NOS, VIA INTERNET, ENDEREÇO ELETRÔNICO:
Escrivão: jip4civel@tjro.jus.br.

Ji-Paraná/RO, 02 de Junho de 2014
LUZIA LOPES CASTELAN
Diretora de Cartório

PEDIDO DE LICENÇA PRÉVIA

Pedido de **VANDERLEI NUNES DA SILVA**, Localização linha P.50 KM 12 lote 188, ALTA FLORESTA D'OESTE – RO CPF: nº 687.288.082-15, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 27/04/2014, a **Licença Prévia**, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA DE OPERAÇÃO

Pedido de **VANDERLEI NUNES DA SILVA**, Localização linha P.50 KM 12 lote 188, ALTA FLORESTA D'OESTE – RO CPF: nº 687.288.082-15, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 27/04/2014, a **Licença de Operação**, para a atividade de Piscicultura.

PEDIDO DE LICENÇA INSTALAÇÃO

Pedido de **VANDERLEI NUNES DA SILVA**, Localização linha P.50 KM 12 lote 188, ALTA FLORESTA D'OESTE – RO CPF: nº 687.288.082-15, torna público que requereu ao NUCOF/SEDAM em 27/04/2014, a **Licença de Instalação**, para a atividade de Piscicultura.

Pedido de Licença Prévia

A empresa **Comércio de Combustíveis 2000 Ltda** - EPP, (Auto Posto 200) com inscrição no MF, CNPJ nº 04.079.883/0001-28 e Inscrição Estadual nº 00000001053752, situada a Av. Mal Rondon, nº.4458 na cidade de Alvorada do Oeste - RO, torna público que requereu junto ao COLMAM/SEDAM, a Licença Prévia para a atividade de comércio varejista de Combustíveis para veículos automotores..

Alvorada do Oeste, 09 de julho de 2014

Lourival Farias Costa
Sócio - Proprietário

Pedido de Licença de Instalação

A empresa **Comércio de Combustíveis 2000 Ltda** - EPP, (Auto Posto 200) com inscrição no MF, CNPJ nº 04.079.883/0001-28 e Inscrição Estadual nº 00000001053752, situada a Av. Mal Rondon, nº.4458 na cidade de Alvorada do Oeste - RO, torna público que requereu junto ao COLMAM/SEDAM, a Licença de Instalação para a atividade de comércio varejista de Combustíveis para veículos automotores..

Alvorada do Oeste, 09 de julho de 2014

Lourival Farias Costa
Sócio - Proprietário

IMÓVEIS – VENDA

Vendo uma casa em Ji-Paraná, na rua Seis de Maio, 2061, Bairro Casa Preta, escriturada, com possibilidade de financiamento; uma chácara com oito alqueires no Bandeira Branca, e um terreno no Loteamento Ecoville. Interessados tratar pelos telefones **8484-0686 e 9282-6158**.

OPORTUNIDADE DE EMPREGO

Precisa-se de ajudante geral para trabalhar na produção de Bloquetes e Assentamento. Carteira Assinada, alimentação, mais remuneração por produção. Tratar com Agenor na Avenida Marechal Rondon, 630, Centro, Galeria Arraes, sala 25, Ji-Paraná. Mais informações no telefone (69) 3423 3041.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE INSTALAÇÃO
O SR. **ABERLADO POLICARPO**, localizado, Linha Nossa Senhora Auxiliadora, Lote 59, Gleba Pyrineos, inscrito no CNPJ/CPF: nº 106.714.802-72, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 07/07/2014, a Licença Municipal de Instalação conforme Processo nº.224/2014, para a atividade de piscicultura familiar.

PEDIDO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO
O SR. **ABERLADO POLICARPO**, localizado, Linha Nossa Senhora Auxiliadora, Lote 59, Gleba Pyrineos, inscrito no CNPJ/CPF: nº 106.714.802-72, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 07/07/2014, a Licença Municipal de Operação conforme Processo nº.224/2014, para a atividade de piscicultura familiar.

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Seringueiras RO, situada a na Av. Jorge Teixeira, 935, através do Pregoeiro Oficial **Jerrison Pereira Salgado**, **TORNA PÚBLICO**, para o conhecimento dos interessados que fará realizar na forma do disposto da Lei 8.666/93, com alterações das Leis Federais 8.883/94 e 9.649/98, e a lei 10.520/02 licitação na modalidade de **Pregão Presencial Nº. 054/CPL/2014**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, sob o regime de Execução direta, tendo como objeto: **Aquisição de 02 caminhões 3/4 usados tipo carga seca ano de fabricação a partir de 2.000, carroceria capacidade de carga 5.100 kg conforme especificação em anexo I deste Edital.** Procedimento Autorizado pelo Processo Administrativo nº. 914/SEMA-GRI/2013 convênio nº 410/PGE/2012.

O recebimento dos envelopes contendo a Proposta de Preço e Documentos de Habilitação, se dará na Sessão de abertura do certame que será realizada às **12:00 horas do dia 24 de JULHO de 2014** na sala da Comissão Permanente de Licitação – CPL. **A pasta contendo o Edital e seus anexos encontram-se disponível e poderá ser adquirido junto ao Pregoeiro ou sua Equipe de Apoio, no endereço acima supra-citado, entregue as pessoas interessadas Gratuito Mediante Requerimento Por Meio de Mídia Removível. em dias úteis, das 07:00 às 13:00 horas, maiores informações através do telefone (0xx 69 3623-2142)**

Seringueiras, 09 de julho de 2014.

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO OFICIAL

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº.053/CPL/2014 PROCESSO Nº. 677/SEMOSP/2014

A Prefeitura Municipal de SERINGUEIRAS-RO, através do Pregoeiro, torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônica, **TIPO MENOR PREÇO POR ITEM**, que será julgado pelo menor preço, nos termos da Lei nº. 10.520/02 Decreto Federal 5.450/05, Decreto Municipal nº. 038/13 aplicando-se subsidiariamente a Lei nº. 8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de Obras.

Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) CAMINHÃO CAÇAMBA ZERO KM TRACADO, através do COVENIO 293/DEPCN/2013, visando atender às necessidades da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, conforme especificações e quantidades estabelecidas no ANEXO I do Edital.

Data para cadastro de proposta a partir das **10:00 h** do dia **10/07/2014**.

Data para abertura de propostas a partir das **09:00 h** do dia **24/07/2014**

Início da sessão pública: dia **24/07/2014** às **10:00h**, horário de Brasília, local www.bl.org.br.

Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de SERINGUEIRAS-RO, sito à Av. Jorge Teixeira, 935 - Centro, de Segunda à Sexta Feiras, exceto feriados, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas, media aproximadamente da Reserva Orçamentária R\$ 300.000,00 (trezentos mil reais)

Seringueiras-RO 10 de julho de 2014

Jerrison Pereira Salgado
PREGOEIRO

PEDIDO DE RENOVAÇÃO DE LICENÇA MUNICIPAL DE OPERAÇÃO

A Sra. **DELECINA PEREIRA DE JESUS GUILHERMINO**, localizado, Ramal Km 12, Lote 06, GLEBA PYRINEOS, SECÇÃO B, inscrito no CNPJ/CPF: nº. **910.142.047-04**, torna público que requereu à SEMEIA – Secretaria Municipal de Meio Ambiente de Ji-Paraná, em 10/07/2014, a Renovação da Licença Municipal de Operação, conforme Processo nº 230/2014, para a atividade de piscicultura Familiar.

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
AVISO DE ERRATA

Associação Dos Agropecuaristas De Alta Floresta D'oeste - RO, através da Comissão Permanente de Licitação de Materiais e Obras – CPLMO, tendo em vista a licitação na modalidade de **PREGÃO PRESENCIAL Nº N°02/2013**, referente a Aquisição de Material de consumo e Contratação de serviços para atender a **Associação Dos Agropecuaristas De Alta Floresta D'oeste** - RO.

ERRATA

ONDE SE LE:

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.002/2014

Prefeitura Municipal de Alta Floresta D'Oeste - RO, através da Comissão Permanente de Licitação de Materiais e Obras – CPLMO, tendo em vista o aviso de licitação SOB a **MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL POR ITEM DE Nº 002/2014**. O presente pregão tem como objetivo efetuarmos: Contratação de Serviços Diversos para as festividades de 26ª expoalta conforme Sams e Termo de Referência.

a) Da sessão de abertura: A **SESSÃO DE ABERTURA SERÁ DIA 21 DE JULHO DE 2014 ÀS 08h:00min**, no escritório da Associação dos Agropecuarista de Alta Floresta D'Oeste situada à Avenida Nereu Ramos, S/N, - Bairro Redondo;

b) Da Autorização: **Processo Administrativo Nº. 002/14**

c) Da Fonte de Recursos: Convênio com Estado de Rondônia, através da SEMAGRI
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h:30min às 13h:30min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº. (0xx69) 641-2818.

Alta Floresta D'Oeste – RO, 08 de julho de 2014.

Maria Aparecida Botelho
Pregoeira

LEIA-SE:

ESTADO DE RONDÔNIA ASSOCIAÇÃO DOS AGROPECUARISTAS DE ALTA FLORESTA D'OESTE

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N.002/2014

Associação Dos Agropecuaristas De Alta Floresta D'oeste, através da Comissão Permanente de Licitação de Materiais e Obras – CPLMO, tendo em vista o aviso de licitação SOB a **MODALIDADE DE PREGÃO PRESENCIAL POR ITEM DE Nº 002/2014**. O presente pregão tem como objetivo efetuarmos: Despesas Diversas para as festividades de 26ª expoalta conforme Sams e Termo de Referência.

a) Da sessão de abertura: A **SESSÃO DE ABERTURA SERÁ DIA 21 DE JULHO DE 2014 ÀS 08h:00min**, no escritório da Associação dos Agropecuarista de Alta Floresta D'Oeste situada à Avenida Nereu Ramos, S/N, - Bairro Redondo;

b) Da Autorização: **Processo Administrativo Nº. 002/14**

c) Da Fonte de Recursos: Convênio com a Prefeitura
Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h:30min às 13h:30min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº. (0xx69) 641-2818.

Alta Floresta D'Oeste – RO, 10 de julho de 2014.

Maria Aparecida Botelho
Pregoeira

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

Primeiro Termo de Aditivo

Contrato Nº: **38/2013**
Processo Nº:**168/2013**
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste - RO**
Contratado: **White Martins Gases Industriais Do Norte Ltda.**
Objeto: Prorrogação de recursos financeiros do contrato acima epigrafado, para aquisição de carga de cilindro oxigênio medicinal.
Valor: R\$ 5.000,00(cinco mil reais).
Empenhos: 510
Data:**07/07/2014**
Assinam: **Raniery Luiz Fabris** – Prefeito Municipal
White Martins Gases Industriais Do Norte Ltda - Contratada
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

Primeiro Termo de Aditivo

Contrato Nº: **81/2013**
Processo Nº:**902/2013**
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste - RO**
Contratado:**Carimbos Millenium Ltda Me.**
Objeto: Prorrogação de prazo de execução do contrato acima epigrafado, para Contratação de empresa no ramo de informática para manutenções e suporte técnico, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Administração.
Prazo: 12(doze) meses
Data:**10/07/2014**
Assinam: **Raniery Luiz Fabris** – Prefeito Municipal
Carimbos Millenium Ltda Me - contratada
Obs.: Aditivo assinado nos autos respectivo

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: 81/2014
Processo Nº: 388/2014
Contratante: Município de Alvorada D'Oeste - RO
Contratado: Inove Comunicação Visual Ltda Me.
Objeto: **Contratação de empresa especializada para a realização de serviços de Plotagem para atender às necessidades da Secretaria Municipal de Administração.**
Valor: R\$: 21.355,00(vinte e um mil trezentos e cinquenta e cinco reais)
Dotação Orçamentária: **04.1220005.2013. 33.90.39-63/67**
Recurso: Próprio
Prazo: 06(seis)meses
Empenho Nº 1025
Data:07/07/2014
Assinam: **Raniery Luiz Fabris** – Prefeito Municipal
Inove Comunicação Visual Ltda Me - contratada

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DO VALE DO PARAÍSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/CPL/2014 ESCLARECIMENTO

Senhores licitantes, desde já peço desculpas a todos, mas devido a problemas com a conexão com a internet, não estamos conseguindo abrir o sistema de licitação. Esta dando um erro. Nossos técnicos estão trabalhando para resolver o problema. Em virtude disto a licitação do Pregão eletrônico 26/CPL/2014 agendada para dia 10/07/2014 às 10:00 hs, será reagendada para o dia 17/07/2014 às 12:00 horas de Brasília. Desde já conto com a compreensão de todos.

Att: Karque Alexandre Tureta - Pregoeiro.

Vale do Paraíso – RO, 10 de julho de 2.014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro
Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: **80/2014**
Processo Nº: **636/2014**
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste - RO**
Contratado: **José Ferreira Filho**
Objeto: Aquisição de leite in – natura para atender a solicitação da Secretaria Municipal de Educação.
Valor: **R\$: 11.677,50(onze mil, seiscentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).**
Dotação Orçamentária: **12.361.0007.2023 - 33.90.30.07/194**
Recurso: **5 e 25 % Educação**
Prazo:**160 (cento e sessenta) dias letivos**
Empenho Nº **1007**
Data:**07/07/2014**
Assinam: **Raniery Luiz Fabris** – Prefeito Municipal
José Ferreira Filho - contratado

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

Extrato de Contrato

Contrato Nº: **79/2014**
Processo Nº: **436/2014**
Contratante: **Município de Alvorada D'Oeste - RO**
Contratado: **REAL M M LTDA ME.**
Objeto: **aquisição de Manilhas (tubos de concreto armados) para recuperação de estradas vicinais-SEMOSP.**
Valor: **R\$: 153.135,00(cento e cinquenta e três mil cento e trinta e cinco reais).**
Dotação Orçamentária: **02.13. 26.782.0018.2069. 33.90.30-24. - SEMOSP**
Recurso: **CONVÊNIO Nº 013/DER/13**
Prazo: **120(cento e vinte) dias**
Empenho Nº **933**
Data:**07/07/2014**
Assinam:
Raniery Luiz Fabris – Prefeito Municipal
REAL M M LTDA ME - contratada
Obs.: Contrato assinado nos autos respectivo

ESTADO DE RONDÔNIA PREFEITURA MUNICIPAL DE ALVORADA D'OESTE

Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n. 017/2014 Processo n.1053/SEMED/2014

A Prefeitura Municipal de Alvorada do Oeste/RO, por seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Nº 107/2013, torna público que realizará licitação na Modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, tipo Menor Preço, que será julgado pelo menor preço por lote, nos termos da lei nº 10520/02 decreto federal 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a lei nº 8.666/93, para atender a Secretaria Municipal de Educação - SEMED. DO OBJETO: Contratação de Empresa Especializada em Transporte Escolar, valor estimado R\$: 2.482.890,72 (Dois Milhões, quatrocentos e oitenta e dois Mil, oitocentos e noventa reais e setenta e dois centavos), conforme especificações e condições complementares descritas nos Anexos deste Edital.

b) Da sessão de abertura: Cadastramento de propostas até o dia: 24/07/14 às 08:55 hs.
Abertura das propostas: 24/07/14 às 09:00 hs.
Início do pregão: 24/07/14 às 09:30 hs.
Para todas as referências de tempo será observado o horário de Brasília - DF.

LOCAL: www.bl.org.br

c) Da Autorização: Processo Administrativo N. 1053/SEMED/2014.
d) Da Fonte de Recursos: Programação Categ. Econômica F. de Recursos Ficha 12.361.0007.2023 33.90.39.99-99 PRÓ-PRIO 5 e 25 198

Maiores Informações serão fornecidas de segunda a sexta-feira, no horário das 07h30min às 13h00min, na sala de Compras e Licitação da Prefeitura Municipal, ou através do telefone nº (0xx69) 3412-2647, ou pelo site www.alvorada-ooeste.ro.gov.br Poderá ser adquirido o Edital completo e seus anexos.

Alvorada D'Oeste – RO 10 de julho de 2014.

Valdir Silvério
Pregoeiro

Torne-se capaz de elogiar os outros em sua ausência.

**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE SERINGUEIRAS**

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº013/SRP/2014
PREGÃO PRESENCIAL Nº. 038/CPL/2014
PROCESSO Nº. 146/SEMSAU/2014**

VALIDADE DA ATA 12 MESES
AO DEZESSEIS DIAS (16) DO MÊS DE JUNHO (06) DO ANO DE DOIS MIL E QUATORZE (2014), a **PREFEITURA MUNICIPAL DE SERINGUEIRAS** inscrita no CNPJ 63.7613993/0001-34, situada na Av. Jorge Teixeira, n.º 935 – Centro, Seringueiras/RO, neste ato representado pelo senhor **ARMANDO BERNARDO DA SILVA**, portador do CPF nº 157.857.728-41, juntamente com o Gerente do Registro de Preço senhor **JERRISON PEREIRA SALGADO** nomeado pela portaria 056/PMS/GAB/2013, e do outro lado as empresas: e do outro lado as empresas e a empresa **W. NUNES RIBEIRO EIRELI**, inscrita no CNPJ sob nº 15.609.838/0001-54, sito na Av. 16 de Junho, Bairro Centro, na cidade de São Miguel do Guaporé, Estado de Rondônia, neste ato representado pelo Senhor **MIGUEL LUIZ NUNES**, portador do CPF nº 198.245.722-87, RG nº 349450 SEDEC/RO, em fase da classificação das propostas apresentada no Pregão Presencial para Registro de Preço nº38/2014, **RESOLVE** registrar os preços para eventual prestação de serviço, constante do anexo I do edital do Pregão 38/CPL/2014, que passa a fazer parte integrante desta **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**, nos termos da Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, o decreto federal 7.892/2013, lei complementar 123/06, aplicando subsidiariamente a Lei Federal 8666/93 e o DECRETO MUNICIPAL Nº 056/2013

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO COM FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE MANUTENÇÃO CORRETIVA, LIMPEZAS E CONsertos de APARELHO DE AR CONDICIONADO E AQUISIÇÃO DE PEÇAS, CONFORME MEMORIAL DISCRITIVO EM ANEXO I. PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS: SEMSAU, SEMEC E SEMASC, CONFORME MEMORIAL DISCRITIVO EM ANEXO I.

-RELAÇÃO DOS SERVIÇOS CADASTRADOS.

Fornecedor: **W. NUNES RIBEIRO EIRELI**
CNPJ: **15.609.838/0001-54**

Valor Total do Fornecedor: R\$ 99.553,00 (noventa e nove mil e quinhentos e cinquenta e três reais)
LOTE Nº01- PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

Ordem	Descrição	ESP.	Quant.	r. Unit.	Vlr Total
1	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA 7.000 BTUS.	SERV	80	59,00	4.720,00
2	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE JANELA 12.000 BTUS.	SERV	91	66,00	6.006,00
3	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 7.000 BTUS.	SERV	70	112,00	7.840,00
4	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 9.000 BTUS.	SERV	36	120,00	4.320,00
5	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 12.000 BTUS.	SERV	100	129,99	12.999,00
6	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 24.000 BTUS.	SERV	35	170,00	5.950,00
7	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 30.000 BTUS.CONDICIONADO DE SPLIT 24.000 BTUS.	SERV	17	184,00	3.128,00
8	SERVIÇO DE MANUTENÇÃO E LIMPEZA GERAL DE AR CONDICIONADO DE SPLIT 18.000 BTUS.CONDICIONADO DE SPLIT 30.000 BTUS.CONDICIONADO DE SPLIT 24.000 BTUS.	SERV	50	151,00	7.550,00
9	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO DE SPLIT 7.000 BTUS.CONDICIONADO DE SPLIT 18.000 BTUS.CONDICIONADO DE SPLIT 30.000 BTUS.CONDICIONADO DE SPLIT 24.000 BTUS.	SERV	65	50,00	3.250,00
10	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO DE SPLIT 9.000 BTUS.	SERV	26	50,00	1.300,00
11	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO DE SPLIT 12.000 BTUS.	SERV	91	60,00	5.460,00
12	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO DE SPLIT 24.000 BTUS.	SERV	10	80,00	800,00
13	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO DE SPLIT 30.000 BTUS.	SERV	17	110,00	1.870,00
14	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO DE SPLIT 18.000 BTUS.CONDICIONADO DE SPLIT 30.000 BTUS.	SERV	20	80,00	1.600,00
15	REPOSIÇÃO DE CARGA DE GÁS PARA AR CONDICIONADO DE JANELA 7.000 BTUS.	SERV	50	50,00	2.500,00
16	SERVIÇO DE DESINSTALAÇÃO E INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.CONDICIONADO DE JANELA 7.000 BTUS.	SERV	60	150,00	9.000,00
17	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 7.000 BTUS.	SERV	40	110,00	4.400,00
18	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 12.000 BTUS.	SERV	70	130,00	9.100,00
19	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 18.000 BTUS.	SERV	20	150,00	3.000,00
20	SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE AR CONDICIONADO 24.000 BTUS.	SERV	28	170,00	4.760,00

Fornecedor: **W. NUNES RIBEIRO EIRELI**
CNPJ: **15.609.838/0001-54**
Valor Total do Fornecedor: R\$ 10.333,00 (dez mil e trezentos e trinta e três reais)
LOTE Nº02- PEÇAS DE REPOSIÇÃO.

Ordem	Descrição	ESP.	Quant.	Vlr. Unit.	Vlr Total
1	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO SPLT 7.000 BTUS	UND	50	30,88	1.544,00
2	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO SPLT 12.000 BTUS	UND	65	32,00	2.080,00
3	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO SPLT 18.000 BTUS	UND	30	39,90	1.197,00
4	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO SPLT 24.000 BTUS	UND	20	45,80	916,00
5	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO SPLT 30.000 BTUS	UND	17	48,00	816,00
6	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO JANELA 7.000 BTUS	UND	45	32,00	1.440,00
7	CAPACITOR PARA AR CONDICIONADO JANELA 12.000 BTUS	UND	45	35,00	1.575,00
8	CHAVE CONTACTORA PARA AR CONDICIONADO 24.000 BTUSBTUS	UND	17	45,00	765,00

Seringueiras-RO 16 de junho de 2014
Representante legal

CONTRATANTES

Armando Bernardo da Silva
Prefeito Municipal

Jerrison Pereira Salgado
Gerente do Registro de Preço

CONTRATADA

W. NUNES RIBEIRO EIRELI
MIGUEL LUIZ NUNES
15.609.838/0001-54



**ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE TEIXEIRÓPOLIS**

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 017/CPL/2014

**Processo Administrativo nº GI 427/2014
Pregão Presencial nº 152/CPL/2014
Registro de Preço nº 017/CPL/2014
Edital nº 168/CPL/2014**

O **MUNICÍPIO DE TEIXEIRÓPOLIS/RO**, pessoa jurídica de direito público interno, com sede na Prefeitura Municipal, à Av. Afonso Pena, 2280, Centro, CEP 76.928-000 nesta cidade, devidamente inscrita no CNPJ/MF sob nº 84.722.933/0001-82, neste ato representado pelo seu representante legal o Sr. **VALDIR MENDES DE CASTRO**, Prefeito Municipal, abaixo firmado, em conformidade com o resultado do Pregão Presencial Nº **152/CPL/2014**, devidamente homologado, nos autos do Processo Administrativo nº **GI 427/2014**, resolve nos termos da Lei Federal 8.666/93, bem como da lei 10.520/02 e Decreto 7.892/13, **REGISTRAR OS PREÇOS**, em consonância com as cláusulas e condições estipuladas no presente instrumento.

FORNECEDOR: A. C. S. GONÇALVES & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.297.963/0001-00, com sede a AV. MOACIR DE PAULA VIEIRA, Nº 4170 Bairro NOVO HORIZONTE, CEP: 76.929-000, Cidade de URUPÁ/RO, fone: (069) 9251-9490, neste ato representada pelo Sr. EDVALDO OLEGARIO NUNES, portador do CPF nº 911.893.732-20 e RG nº 00001004696/SSP/RO.

FORNECEDOR: ANDRADE & RODRIGUES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 63.753.693/0001-03, com sede a AV. 05 DE SETEMBRO, Nº 4927/4937 Bairro CENTRO, CEP: 76.930-000, Cidade de ALVORADA DO OESTE/RO, fone: (069) 3412-2746, neste ato representada pelo Sr. CARLOS LOPES ANDRADE, portador do CPF nº 303.552.811-04 e RG nº 271.436/SSP/MT.

FORNECEDOR: I DE SOUZA PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.927.373/0001-66, com sede a RUA JK, Nº 587 Bairro JARDIM TROPICAL, CEP: 76.920-000, Cidade de OURO PRETO DO OESTE/RO, fone: (069) 3461-5070, neste ato representada pelo Sr. ISAIAS DE SOUZA, portador do CPF nº 272.496.702-04 e RG nº 292.499/SSP/RO.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

§ 1º. A presente Ata tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – PROCESSAMENTO DE DADOS, conforme discriminação abaixo, e em consonância com a proposta comercial da empresa vencedora do certame licitatório:

MATERIAL DE CONSUMO – PROCESSAMENTO DE DADOS

FORNECEDOR: A. C. S. GONÇALVES & CIA LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o n.º 17.297.963/0001-00.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALORES	
					V. UNIT	V. TOTAL
1	2	UNID.	Cabo para impressora laser Jet P 1006	PRETO/BRANCO	13,70	27,40
2	10	UNID.	Cabo para impressora laser Jet P 1018, HP 1132	PRETO/BRANCO	14,37	143,70
3	4	UNID.	Capas protetoras para micro impressora		18,90	75,60
4	24	UNID.	Cartão Magnético		26,99	647,76
5	20	Unid	Cartucho de Toner laser Jet genuíno preto – 12A	HP	259,45	5.189,00
6	20	Unid	Cartucho de Toner laser Jet genuíno preto – 35A	HP	272,40	5.448,00
8	7	UND	Cartucho de tonner p/ impressora HP laser jet 1160 Q5949A preto	HP	274,90	1.924,30
11	55	UNID.	CD-ROM virgem	MAXPRINT	1,39	76,45
14	10	UNID.	Fonte alimentação ATX	MTEK	84,85	848,50
15	10	UNID.	HD sata 500 GB	SEAGATE	319,75	3.197,50
16	1	UNID.	HD externo 1TB, USB 3.0, Compatível c/2.0, velocidade de transf. de dados 480/s usando USB 2.0	SEAGATE	389,65	389,65
22	4	UNID.	Placa De Rede Offboard Pci Express	ENCORE	176,70	706,80
23	7	UNID.	Placa Mãe para computador	AS ROCK	689,72	4.828,04
25	8	UNID.	Toner original genuíno 126 para impressora HP laser colorida CP 1025 amarelo	HP	298,70	2.389,60
26	8	UNID.	Toner original genuíno 126 para impressora HP laser colorida CP 1025 ciano	HP	298,70	2.389,60
27	8	UNID.	Toner original genuíno 126 para impressora HP laser colorida CP 1025 magenta	HP	298,70	2.389,60
28	8	UNID.	Toner original genuíno 126 para impressora HP laser colorida CP 1025 preto	HP	298,70	2.389,60
TOTAL DOS LOTES						R\$ 33.061,10

FORNECEDOR: ANDRADE & RODRIGUES LTDA - EPP, inscrita no CNPJ sob o n.º 63.753.693/0001-03.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALORES	
					V. UNIT	V. TOTAL
12	62	UNID.	Estojo porta CD/DVD para 24 CDS em nylon	SM	24,90	1.543,80
29	127	UNID.	Toner original p/ impressora Multif. HP laser Jet M1132 85 A preto	HP	268,00	34.036,00
TOTAL DOS LOTES						R\$ 35.579,80

FORNECEDOR: I DE SOUZA PAPELARIA LTDA, inscrita no CNPJ sob o n.º 10.927.373/0001-66.

ITEM	QUANT.	UNID.	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	VALORES	
					V. UNIT	V. TOTAL
7	23	Unid	Cartucho de Toner laser Jet genuíno preto – 36A	HP	278,00	6.394,00
9	10	UNID.	Cartucho para impressora colorido Nº 21 1ª qualidade	HP	63,90	639,00
10	10	UNID.	Cartucho para impressora colorido Nº 22 1ª qualidade	HP	76,00	760,00
13	61	UNID.	Extensão elétrica com 5 tomadas c/10 metros 3 pinos	GENERAL	61,60	3.757,60
17	4	UNID.	Leitora/smartcard	COMITAC	45,00	180,00
18	18	UNID.	Mouse óptico USB Classic Box preto m0179 multilaser BT	MAXPRINT	26,40	475,20
19	5	UND	PEN DRIVE DE 08 GB	KINGSTON	39,70	198,50
20	10	UNID.	Pen drive de 16 GB	KINGSTON	64,80	648,00
21	5	Unid	Pen-Drive 04 GB	KINGSTON	27,90	139,50
24	15	UNID.	Teclado para computador preto com conexão ps2 oito teclas de função para internet e multimídia, tecla super macia para digitação confortável.	MAXPRINT	32,00	480,00
TOTAL DOS LOTES						R\$ 13.671,80

Parágrafo Único. A existência de preços registrados não obriga o Município de Teixeiraópolis através dos seguintes órgãos: Gabinete do Prefeito, Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente – SEMAGRI, Secretaria Municipal de Ação Social e Trabalho – SEMAST, Secretaria Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC, Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos – SEMOSP, Secretaria Municipal de Planejamento, Administração e Fazenda – SEMPLAF, Secretaria Municipal de Saúde – SEMSAU, de contratar, sendo facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, assegurado ao beneficiário do registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Teixeiraópolis – RO, 10 de julho de 2014.

Odeneiva Godinho Machado
Secretária Municipal
Secretária Municipal de Licitação e Compras – SEMLIC
Port. 001/2014 de 02/01/2014

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE
PREGÃO Nº: 65/2014

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: **65/2014** cujo objeto é a aquisição de **gêneros alimentícios para secretaria de agricultura**. A Licitação será, do tipo Menor Preço por item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A data da Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será **às 08h00min horas, do dia 23 de julho de 2014**. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br/portal da transparência/licitações/edital, e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D'Oeste, RO, 10 de julho de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE
PREGÃO Nº: 66/2014

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: **66/2014** cujo objeto é a aquisição de **gêneros alimentícios e outros materiais de consumo para a Secretaria Municipal de Serviços Sociais**. A Licitação será, do tipo Menor Preço por item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A data da Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será **às 08h00min horas, do dia 24 de julho de 2014**. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br/portal da transparência/licitações/edital, e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D'Oeste, RO, 10 de julho de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE
PREGÃO Nº: 67/2014

O Município de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pela Portaria nº 18/2013, torna público que se encontra instaurada a licitação Pregão Presencial para nº: **67/2014** cujo objeto é a aquisição de **Aquisição materiais de informática e outros equipamentos e de materiais permanentes para atender às necessidades da SEMSS**. A Licitação será, do tipo Menor Preço por item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decreto Municipal nº 044/GP/2006 e, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. A data da Sessão de abertura dos envelopes contendo propostas e documentação será **às 10h 00min, do dia 24 de julho de 2014**. O Edital encontra-se a disposição dos interessados na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal da Nova Brasilândia D'Oeste, RO, Rua Riachuelo 3284, centro, de Segunda à Sexta Feira, exceto feriados, em horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas, está disponibilizado também no site da Prefeitura Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, no endereço: www.novabrasilandia.ro.gov.br/portal da transparência/licitações/edital, e poderá ser disponibilizado via e-mail, através de solicitação através do e-mail: cplnbo@hotmail.com Para maiores informações através do telefone (69) 3418-2239

Nova Brasilândia D'Oeste, RO, 10 de julho de 2014.

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.18/203

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DO VALE DO PARAÍSO
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 42/CPL/2014

A Prefeitura Municipal de Vale do Paraíso - RO através do Pregoeiro e equipe de apoio, devidamente autorizado pelo Decreto Municipal de nº 4.032 de 3 de fevereiro de 2014, torna Público que fará realizar a Licitação abaixo:

OBJETO: Aquisição de peças de reposição e contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção corretiva, preventiva para o veículo Micro ô nibus Agrale/MA 8.5 Neobus Way ano 2011/2012 de placa NBS 5783, que encontra-se a disposição dessa Secretaria Municipal de Saúde, de acordo com as especificações, quantitativos e locais de entrega relacionados neste Termo de Referência/Projeto Básico.

DATA: 25/07/2014 - HORÁRIO: 09hs 00min (nove horas) - PROCESSO: 2-199/SEM-SAUL/2014

VALOR ESTIMADO: R\$ 3.969,56 (três mil e novecentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos) para peças e lubrificantes, e de R\$ 750,57 (setecentos e cinquenta reais e cinquenta e sete centavos) para a contratação de serviços;

LOCAL: Sala de Reuniões da Comissão Permanente de Licitação - CPL Situada à Avenida Paraná nº 4199 Centro CEP: 76923-000 Vale do Paraíso - RO

Fone/Fax: (0xx69) 3464-1005/3464-1193 e e-mail: cpl_net@outlook.com.

SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº 10.520/02, regulamentada pelo Decreto Municipal de nº 1.646 de 12 de Setembro 2005, Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores e Lei complementar nº 123/06 e Decreto 3.555 de 08 de agosto de 2.000.

EDITAL: Cópia a ser adquirida mediante requerimento e entrega de pendrive ou por meio eletrônico (acesso ao site: www.valedoparaiso.ro.gov.br).

Vale do Paraíso - RO, 10 de junho de 2014.

Karque Alexandre Tureta
Pregoeiro
Decreto nº 4.032 de 03/02/2.014

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 005/2014

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, e será julgada pelo menor valor do Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, para atender A Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte - **Aquisição de peças para ônibus**. Processo Administrativo nº 462/2014. Data para início de recebimento de propostas: **às 08:00 do dia 11/07/2014**; abertura de proposta e início da sessão de disputa: **às 09:00 do dia 24/07/2014 (horário de Brasília)**; valor estimado da contratação R\$ 18.816,68, local www.bl.org.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e, ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas. Para maiores informações através dos telefones (69) 3463-2143 ou 3463-2465.

Mirante da Serra, 10 de Julho de 2014.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2014

A Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO torna público que realizará Licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tipo Menor Preço por item, e será julgada pelo menor valor do Item, nos termos da Lei nº 10.520/02, Decretos Federais nº 3.555/00 e 5.450/05, aplicando-se subsidiariamente a Lei nº 8.666/93, para atender Ao Sistema de Registro de Preços - **Eventual aquisição de combustível com fornecimento em Porto Velho - RO**. Processo Administrativo nº 046/2014. Data para início de recebimento de propostas: **às 08:00 do dia 11/07/2014**; abertura de proposta e início da sessão de disputa: **às 11:00 do dia 24/07/2014 (horário de Brasília)**; local www.bl.org.br. Informações Complementares: O Edital encontrar-se-á a disposição dos interessados no site supracitado e, ou na Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra - RO, em horário de expediente das 07:00 às 13:00 horas. Para maiores informações através dos telefones (69) 3463-2143 ou 3463-2465.

Mirante da Serra, 10 de Julho de 2014.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE MIRANTE DA SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2014

O Pregoeiro do Município de Mirante da Serra - RO torna público para conhecimento dos interessados a **ABERTURA DE LICITAÇÃO** sob a modalidade Pregão Presencial, tipo "Menor Preço", sob o regime de execução indireta, por empreitada por preço unitário, concernente à **Aquisição de materiais de construção**, conforme especificações, quantitativos e condições constantes nos anexos do edital, partes integrantes e inseparáveis do mesmo. A sessão de abertura desta sessão será no dia **23 de Julho de 2014 às 09:00 horas**, na sala da CPL da Prefeitura Municipal de Mirante da Serra, sito a Rua Dom Pedro I - 2389 - Mirante da Serra - RO; **Processo Administrativo nº 293/SEMTAS/2014**, valor estimado da contratação R\$ 5.003,94. As informações complementares sobre esta licitação poderão ser obtidas pelos interessados, no horário comercial, das 7:00 às 13:00 horas, de segunda à sexta-feira na própria sala da CPL ou pelo telefone n.º (0**69) 3463-2244.

Mirante da Serra, 10 de Julho de 2014.

EDER LEONI MANCINI
Pregoeiro Oficial

ESTADO DE RONDÔNIA
MUNICÍPIO DE NOVA
BRASILÂNDIA D'OESTE
CARTA CONVITE Nº: 02/2014

A Câmara Municipal de Nova Brasilândia D'Oeste, RO, por intermédio do seu Pregoeiro nomeado pelo Decreto Municipal nº 016/2013, torna público que encontra -se instaurada Licitação na modalidade CARTA CONVITE 02/2014 cujo objeto aquisição de materiais de construção para reforma do prédio da Câmara Municipal e Contratação de empresa para realização dos serviços de reforma do prédio, aplicando-se a Lei nº 8.666/93, e Lei Complementar nº 123/2006. - A seção de abertura e julgamento dos envelopes de Proposta e Documentação será dia 21 de julho às 12:30 horas. Informações Complementares: O Edital encontra-se a disposição dos interessados no na sede da Câmara Municipal no horário de expediente das 07:30 às 13:30 horas. 3418-2701 e poderá ser disponibilizado gratuitamente devendo o interessado simplesmente manifestar interesse oficialmente em até 24 horas antes da reunião de abertura.

Nova Brasilândia D'Oeste, RO,
10 de julho de 2014

Edson Pacheco Andrade
Pregoeiro – Port.12/203

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N. 151/CPL/PMJP/RO/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1010/028/14/FC

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, **LICITAÇÃO**, na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é a **Aquisição de material de consumo para confecção de enfeites natalinos, para atender as necessidades da Fundação Cultural de Ji-Paraná**. Valor Estimado: **R\$ 134.860,40 (cento e trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais e quarenta centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: **25 de julho de 2014, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF)**. Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de julho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente
Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N. 152/CPL/PMJP/RO/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 1010/023/14/FC

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, **LICITAÇÃO**, na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR LOTE**, cujo objeto é a **contratação de empresa para prestação de serviços de hospedagem, para atender as necessidades da Fundação Cultural de Ji-Paraná**. Valor Estimado: **R\$ 16.216,90 (dezesseis mil, duzentos e dezesseis reais e noventa centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: **25 de julho de 2014, às 12:00 horas, (Horário de Brasília-DF)**. Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de julho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente
Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
PREFEITURA MUNICIPAL
DE JI-PARANÁ
AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL
N. 153/CPL/SEMUSA/PMJP/RO/14
PROCESSO ADMINISTRATIVO
N. 8518/14/SEMUSA

A Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, por intermédio da Comissão Permanente de Licitação, torna público para conhecimento dos interessados que fará na forma do disposto na Lei Federal n.10.520 de 17 de julho de 2002, da Lei Municipal n. 1401 de 14 de julho de 2005, da Lei Federal n. 8.666 de 21 de junho de 1.993 e alterações posteriores, e da Lei Complementar n. 123/06, **LICITAÇÃO**, na modalidade **PREGÃO**, na forma **PRESENCIAL**, do tipo **MENOR PREÇO POR ITEM**, cujo objeto é a **aquisição de material permanente e serviço de recarga de extintores, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde**. Valor Estimado: **R\$ 22.081,72 (vinte e dois mil e oitenta e um reais e setenta e dois centavos)**, tudo conforme disposto no Edital. Data de Abertura: **30 de julho de 2014, às 09:00 horas, (Horário de Brasília-DF)**. Local: Sala da CPL, no edifício sede da Prefeitura Municipal de Ji-Paraná, Palácio Urupá, localizado à Av. 02 de Abril, n. 1701, Bairro Urupá, nesta Cidade de Ji-Paraná/RO. Através do Sistema Comprasnet (www.comprasnet.gov.br), poderá ser lida e retirada cópia completa do Edital.

Ji-Paraná, 09 de Julho de 2014.

Jackson Junior de Souza
Presidente
Decreto nº1504/GAB/PM/JP/13

ESTADO DE RONDÔNIA
CÂMARA MUNICIPAL
DE JARU
AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA
PREGÃO ELETRONICO Nº 10/2014

A Câmara Municipal de Jaru-RO, através do Pregoeiro, torna publico aos interessados, que a licitação na modalidade PREGÃO ELETRONICO, tipo MENOR PREÇO GLOBAL com objetivo: **CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM TELECOMUNICAÇÕES QUE POSSUAM AUTORGA DA ANATEL, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TELEFONIA MOVEL PESSOAL**, processo administrativo nº 141/14, que estava marcada para o dia 10/07/2014 às 08:30min foi **DECLARADO DESERTA**. A comissão Permanente de Licitação irá definir uma nova data para o certame que será publicada nos mesmos meios que se deu o inicial.

Jaru - RO, 17 de Junho de 2014

Roque Rodrigues Pina
Pregoeiro